
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

 
Федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования  

«БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(ФГБОУ ВО «БГУ») 

 

П Р И К А З 

 

26 августа 2023 г. № 245а-2П ЧИ 

 

г. Иркутск 

 

О зачислении в Читинский институт 

ФГБОУ «Байкальский 

государственный университет» на 1 

курс 1 семестр очной формы обучения 

 

 

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский 

государственный университет» и его филиалы на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета на 2023/24 учебный год и на основании протокола заседания 

приемной комиссии Читинского института ФГБОУ ВО «БГУ» от 26.08.2023 г. 

№ 17: 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Зачислить в число студентов на программы бакалавриата на 1 курс                           

1 семестр очной формы обучения на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг: 

1. По направлению подготовки высшего образования – бакалавриата: 

1.1. 09.03.03 Прикладная информатика (Информационные системы и 

технологии в управлении): 
№ 

п/п 
№ ФИО Договор 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

1. 1. 
Миронов Дмитрий 

Владимирович 

Д/1105-

2023 
120 

39 (ВИ) 

Прикладная 

математика 

40 (ВИ) 

Техническая 

физика 

41 (ВИ) 

Русский язык 
 

2. 2. 
Родионов Михаил 

Юрьевич 

Д/1085-

2023 
127 

39 (ВИ) 

Прикладная 

математика 

48 (ВИ) 

Техническая 

физика 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

 

1.2. 38.03.01 Экономика: 
№ 

п/п 
№ ФИО Договор 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

3. 1. 
Гордиенко Алина 

Николаевна 

Д/1094-

2023 
166 

40 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

59 (ВИ) 

Обществозна

ние в 

экономике и 

управлении 

67 (ВИ) 

Русский язык 
 

4. 2. 
Грищёва Елизавета 

Евгеньевна 

Д/1048-

2023 
141 40 (ВИ) 51 (ВИ) 

50 (ВИ) 

Русский язык 
 



2 

 

 

1.3. 38.03.04 Государственное и муниципальное управление: 

Математика в 

экономике и 

управлении 

Обществозна

ние в 

экономике и 

управлении 

5. 3. 
Казанов Никита 

Михайлович 

Д/1101-

2023 
194 

52 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

49 (ВИ) 

Обществозна

ние в 

экономике и 

управлении 

93 (ВИ) 

Русский язык 
 

6. 4. 
Ким Илья 

Дмитриевич 

Д/1056-

2023 
195 

58 (ЕГЭ) 

Математика 

64 (ЕГЭ) 

Обществозна

ние 

73 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

7. 5. 
Ларионова Дарья 

Евгеньевна 

Д/1087-

2023 
184 

46 (ЕГЭ) 

Математика 

64 (ЕГЭ) 

Обществозна

ние 

64 (ЕГЭ) 

Русский язык 
10 

8. 6. 
Ленский Данил 

Сергеевич 

Д/1084-

2023 
166 

40 (ЕГЭ) 

Математика 

67 (ЕГЭ) 

Обществозна

ние 

54 (ЕГЭ) 

Русский язык 
5 

9. 7. 
Маргарян Айкануш 

Рустамовна 

Д/1060-

2023 
171 

40 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

64 (ВИ) 

Обществозна

ние в 

экономике и 

управлении 

67 (ВИ) 

Русский язык 
 

10. 8. 
Рожкова Диана 

Александровна 

Д/1096-

2023 
188 

40 (ЕГЭ) 

Математика 

59 (ЕГЭ) 

Обществозна

ние 

79 (ЕГЭ) 

Русский язык 
10 

11. 9. Спотаренко Софья 

Ивановна 

Д/1103-

2023 
212 

52 (ЕГЭ) 

Математика 

81 (ЕГЭ) 

Обществозна

ние 

79 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

12. 10. 
Ченская Татьяна 

Анатольевна 

Д/1097-

2023 
203 

52 (ЕГЭ) 

Математика 

71 (ЕГЭ) 

Обществозна

ние 

70 (ЕГЭ) 

Русский язык 
10 

13. 11. 
Шатько Никита 

Андреевич 

Д/1100-

2023 
182 

58 (ЕГЭ) 

Математика 

67 (ЕГЭ) 

Обществозна

ние 

52 (ЕГЭ) 

Русский язык 
5 

14. 12. 
Шахов Андрей 

Вячеславович 

Д/1045-

2023 
207 

64 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

69 (ВИ) 

Обществозна

ние в 

экономике и 

управлении 

74 (ВИ) 

Русский язык 
 

№ 

п/п 
№ ФИО Договор 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

15. 1. 
Артемов Алексей 

Андреевич 

Д/1027-

2023 
169 

56 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

58 (ЕГЭ) 

Математика 

55 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

16. 2. 

Барышникова 

Кристина 

Алексеевна 

Д/1022-

2023 
204 

56 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

82 (ЕГЭ) 

История 

66 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

17. 3. 
Зимина Эллина 

Александровна 

Д/1082-

2023 
134 

50 (ВИ) 

Обществознан

ие в экономике 

и управлении 

39 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

45 (ВИ) 

Русский язык 
 

18. 4. 
Иванов Михаил 

Ильич 

Д/1029-

2023 
147 

45 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

50 (ЕГЭ) 

География 

52 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

19. 5. 
Куйдина Карина 

Алексеевна 

Д/1086-

2023 
183 

49 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

66 (ЕГЭ) 

История 

63 (ЕГЭ) 

Русский язык 
5 

20. 6. 
Лесков Сергей 

Максимович 

Д/1032-

2023 
160 49 (ЕГЭ) 50 (ЕГЭ) 

61 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 



3 

 

 

1.4. 40.03.01 Юриспруденция 

№ 

п/п 
№ ФИО Договор 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

28. 1. 
Баскакова Мария 

Игоревна 

Д/1106-

2023 
165 

46 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

57 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

62 (ВИ) 

Русский язык 
 

29. 2. 

Блинникова 

Екатерина 

Владимировна  

Д/1042-

2023 
179 

60 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

49 (ЕГЭ) 

История 

70 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

30. 3. 
Богодухова Алина 

Денисовна  

Д/1024-

2023 
137 

45 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

47 (ЕГЭ) 

История 

45 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

31. 4. 
Бологов Никита 

Александрович  

Д/1071-

2023 
215 

69 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

69 (ЕГЭ) 

История 

72 (ЕГЭ) 

Русский язык 
5 

32. 5. 
Бородин Егор 

Сергеевич  

Д/1078-

2023 
211 

53 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

81 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

77 (ВИ) 

Русский язык 
 

33. 6. 
Бородина Наргиза 

Каримовна  

Д/1055-

2023 
159 

59 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

39 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

61 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

34. 7. 
Бузова Алина 

Андреевна  

Д/1075-

2023 
156 

55 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

36 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

65 (ВИ) 

Русский язык 
 

35. 8. 
Быханова Виктория 

Максимовна  

Д/1070-

2023 
173 

67 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

51 (ЕГЭ) 

История 

55 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

36. 9. 
Ведерников Никита 

Алексеевич  

Д/1044-

2023 
163 

56 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

44 (ЕГЭ) 

История 

63 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

Обществознан

ие 

Иностранный 

язык 

21. 7. 
Лыгдынова Алина 

Баировна 

Д/1046-

2023 
154 

63 (ВИ) 

Обществознан

ие в экономике 

и управлении 

40 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

51 (ВИ) 

Русский язык 
 

22. 8. 

Самоковская 

Анастасия 

Васильевна 

Д/1047-

2023 
181 

55 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

52 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

64 (ЕГЭ) 

Русский язык 
10 

23. 9. 
Хрущёва Карина 

Сергеевна 

Д/1016-

2023 
200 

62 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

59 (ЕГЭ) 

География 

79 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

24. 10. 
Шаляпин Роман 

Валентинович 

Д/1088-

2023 
197 

53 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

64 (ЕГЭ) 

Математика 

70 (ЕГЭ) 

Русский язык 
10 

25. 11. 
Шевандронова 

Юлия Николаевна 

Д/1090-

2023 
134 

55 (ВИ) 

Обществознан

ие в экономике 

и управлении 

39 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

26. 12. 

Шмыкова 

Валентина 

Анатольевна 

Д/1066-

2023 
174 

68 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

49 (ЕГЭ) 

История 

57 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

27. 13. 
Штейнмардер 

Михаил Маркович 

Д/1074-

2023 
177 

67 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

44 (ЕГЭ) 

История 

66 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 



4 

 

37. 10. 
Гладышева 

Виктория Павловна  

Д/1021-

2023 
208 

81 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

58 (ЕГЭ) 

История 

69 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

38. 11. 
Далаев Олег 

Болотович  

Д/1039-

2023 
184 

59 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

48 (ЕГЭ) 

История 

77 (ВИ) 

Русский язык 
 

39. 12. 

Дерюгина 

Владислава 

Максимовна  

Д/1040-

2023 
187 

59 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

54 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

74 (ВИ) 

Русский язык 
 

40. 13. 
Дылыков Баясхалан 

Дугарович  

Д/1072-

2023 
162 

51 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

58 (ЕГЭ) 

История 

48 (ЕГЭ) 

Русский язык 
5 

41. 14. 
Ермакова Дарья 

Николаевна  

Д/1081-

2023 
170 

45 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

57 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

68 (ВИ) 

Русский язык 
 

42. 15. 
Ефремова Алина 

Юрьевна  

Д/1067-

2023 
184 

61 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

69 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

54 (ВИ) 

Русский язык 
 

43. 16. 
Земцова Софья 

Владимировна  

Д/1083-

2023 
208 

59 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

81 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

58 (ВИ) 

Русский язык 
10 

44. 17. 
Знатнова Софья 

Игоревна  

Д/1076-

2023 
142 

48 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

53 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

41 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

45. 18. 
Иваницкий Егор 

Русланович  

Д/1073-

2023 
131 

47 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

38 (ЕГЭ) 

История 

46 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

46. 19. 

Иванникова 

Анастасия 

Алексеевна  

Д/1102-

2023 
202 

66 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

59 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

67 (ВИ) 

Русский язык 
10 

47. 20. 
Изюмов Эдуард 

Эдуардович  

Д/1079-

2023 
180 

58 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

57 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

65 (ВИ) 

Русский язык 
 

48. 21. 
Иманов Руфат 

Асафович 

Д/1107-

2023 
123 

48 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

35 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

49. 22. 
Казанцева Мария 

Константиновна  

Д/1064-

2023 
204 

67 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

68 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

69 (ВИ) 

Русский язык 
 

50. 23. 
Каргин Алексей 

Дмитриевич  

Д/1058-

2023 
205 

57 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

78 (ЕГЭ) 

История 

70 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

51. 24. 
Киреева Мария 

Александровна  

Д/1033-

2023 
216 

66 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

68 (ЕГЭ) 

История 

75 (ЕГЭ) 

Русский язык 
7 

52. 25. 
Ковалёва Елизавета 

Андреевна  

Д/1018-

2023 
192 

67 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

62 (ЕГЭ) 

История 

63 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

53. 26. 
Коврига Константин 

Викторович  

Д/1068-

2023 
194 

55 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

68 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

71 (ВИ) 

Русский язык 
 

54. 27. 
Козлова Дарья 

Юрьевна  

Д/1093-

2023 
203 66 (ЕГЭ) 55 (ЕГЭ) 

77 (ЕГЭ) 

Русский язык 
5 



5 

 

Обществознан

ие 

Иностранный 

язык 

55. 28. 
Кокорин Никита 

Сергеевич  

Д/1028-

2023 
172 

60 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

51 (ЕГЭ) 

История 

61 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

56. 29. 

Комогорцева 

Анастасия 

Алексеевна  

Д/1092-

2023 
155 

59 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

44 (ЕГЭ) 

История 

52 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

57. 30. 
Кравченко Ксения 

Романовна  

Д/1051-

2023 
209 

59 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

73 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

67 (ВИ) 

Русский язык 
10 

58. 31. 
Кузьмина София 

Андреевна  

Д/1030-

2023 
144 

53 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

40 (ЕГЭ) 

История 

51 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

59. 32. 
Кургузова Марина 

Сергеевна  

Д/1019-

2023 
191 

51 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

68 (ЕГЭ) 

История 

72 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

60. 33. 
Курмазова Дарья 

Алексеевна  

Д/1050-

2023 
156 

52 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

44 (ЕГЭ) 

История 

55 (ЕГЭ) 

Русский язык 
5 

61. 34. 
Лапшаков Денис 

Олегович  

Д/1034-

2023 
151 

59 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

38 (ЕГЭ) 

История 

54 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

62. 35. 
Ларин Василий 

Иванович  

Д/1069-

2023 
182 

45 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

63 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

74 (ВИ) 

Русский язык 
 

63. 36. 
Мамедов Насиб 

Аладдин оглы  

Д/1065-

2023 
197 

59 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

65 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

73 (ВИ) 

Русский язык 
 

64. 37. 
Мовсесян Степан 

Геворгович  

Д/1017-

2023 
207 

75 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

66 (ЕГЭ) 

История 

66 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

65. 38. 
Набиева Сакина 

Чингизовна  

Д/1043-

2023 
187 

56 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

47 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

84 (ВИ) 

Русский язык 
 

66. 39. 
Носков Семен 

Сергеевич  

Д/1080-

2023 
143 

51 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

40 (ЕГЭ) 

История 

52 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

67. 40. 
Панченко Алексей 

Олегович  

Д/1098-

2023 
188 

70 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

48 (ЕГЭ) 

Иностранный 

язык 

70 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

68. 41. 
Пермякова Дарья 

Владимировна  

Д/1095-

2023 
176 

57 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

47 (ЕГЭ) 

История 

72 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

69. 42. 
Петрова Олеся 

Дмитриевна  

Д/1091-

2023 
231 

62 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

69 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

90 (ВИ) 

Русский язык 
10 

70. 43. 
Погорельцева 

Кристина Игоревна  

Д/1031-

2023 
143 

51 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

40 (ЕГЭ) 

История 

52 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

71. 44. 
Полушкина Анна 

Сергеевна  

Д/1059-

2023 
187 

62 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

77 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

48 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

72. 45. 

Пышкина 

Анастасия 

Алексеевна  

Д/1023-

2023 
169 

48 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

40 (ЕГЭ) 

История 

81 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 



6 

 

73. 46. 
Ракшаева Алина 

Батоцыреновна  

Д/1062-

2023 
181 

51 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

59 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

71 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

74. 47. 
Саломатова Анна 

Александровна  

Д/1041-

2023 
150 

46 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

54 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

50 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

75. 48. 
Свистунова Алина 

Владимировна  

Д/1026-

2023 
182 

64 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

58 (ЕГЭ) 

История 

60 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

76. 49. 
Селина Ангелина 

Владимировна  

Д/1025-

2023 
140 

52 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

36 (ЕГЭ) 

История 

52 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

77. 50. 
Середкин Никита 

Алексеевич  

Д/1038-

2023 
149 

51 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

41 (ЕГЭ) 

История 

57 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

78. 51. 
Слабухо Владимир 

Владимирович  

Д/1053-

2023 
200 

51 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

72 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

77 (ВИ) 

Русский язык 
 

79. 52. 
Содбоев Александр 

Амогаланович  

Д/1104-

2023 
148 

47 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

56 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

45 (ВИ) 

Русский язык 
 

80. 53. 
Теплякова Ярослава 

Игоревна  

Д/1014-

2023 
230 

83 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

68 (ЕГЭ) 

История 

79 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

81. 54. 
Толибов Сухроб 

Джурабекович  

Д/1063-

2023 
166 

57 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

69 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

82. 55. 
Тупиневич Артём 

Сергеевич  

Д/1020-

2023 
175 

56 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

53 (ЕГЭ) 

История 

66 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

83. 56. 

Турсабаева 

Василина 

Васильевна  

Д/1054-

2023 
197 

59 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

82 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

56 (ВИ) 

Русский язык 
 

84. 57. 
Филатова Дарья 

Станиславовна  

Д/1052-

2023 
152 

50 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

59 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

43 (ВИ) 

Русский язык 
 

85. 58. 
Хламова Дарья 

Максимовна  

Д/1057-

2023 
184 

49 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

64 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

61 (ВИ) 

Русский язык 
10 

86. 59. 

Цыбикова 

Бальжима 

Мункуевна  

Д/1099-

2023 
120 

45 (ВИ) 

Право и 

обществознани

е 

35 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

87. 60. 

Чипизубова 

Александра 

Романовна  

Д/1035-

2023 
164 

55 (ЕГЭ) 

Обществознан

ие 

45 (ЕГЭ) 

История 

64 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

 

Ректор В.В. Игнатенко 

  



7 

 

СОГЛАСОВАНИЕ: 

Первый проректор В.А. Бубнов 

Директор ЧИ ФГБОУ ВО «БГУ» Е.Л. Сигачева 

 

Секретарь О.Н. Пензина 

 

Ответственный секретарь приемной 

комиссии ЧИ ФГБОУ ВО «БГУ» 

Е.А. Михайлова 

 


